АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2024 года                                                                                   № 77

с. Нагорное

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённый постановлением Администрации   Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от  28.03.2017 № 15

В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28.03.2017 № 15, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района  Омской области, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённого постановлением Нагорно-Ивановского сельского поселения от 28.03.2017 № 15 следующие изменения:
1.1 подраздел 2 раздела 1 дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания
«4. Земельные участки, находящиеся в государственной или  муниципальной собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное пользование религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность».
«5 Земельные участки, находящиеся в государственной или  муниципальной собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное пользование некоммерческим организациям при условии,  что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения».
«6. Земельные участки, находящиеся в государственной или  муниципальной собственности, могут быть предоставлены в  безвозмездное пользование для индивидуального жилищного  строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определённых законом субъекта Российской Федерации гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом  субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет. Законом субъекта Российской Федерации  может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учёт, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании».
2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                                                  О.В. Трипутина